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Medlemsbrev - december 2024
 

 

Julens träd i fokus
Årets sista medlemsbrev handlar en hel del om skogen och tyvärr får vi börja med att

berätta om en väldigt tråkig nyhet då delar av Löveråsfjället har avverkats och avverkats

okänsligt för de naturvärden som finns. Vår skogsgrupp har arbetat konstruktivt och

proffsigt och vi har nu lämnat in en väl formulerad och väl underbyggd klagomål till

berörda myndigheter.  Stort tack till våra eldsjälar som jobbar med skogen! Vi hoppas att

detta stämmer till eftertanke innan det blir fler avverkningar som inte håller måttet. 

Desto bättre känns det att få berätta om Svenska kyrkans skogsutredning som är

framåtsyftande och om den tas säkert kommer betyda mycket för våra skogar då andra

kommer följa efter. Remisstiden är öppen till den 25 februari och alla församlingar har

bjudits in att svara. Här hoppas vi att våra församlingar kan vara framåtsyftande och

ansvarstagande. Kanske kan du hjälpa till och stötta i omställningen?

Inom Ängsgruppen pågår planering hur vi ska fortsätta skapa fler ängsmarker och vi har

också ett spännande projekt på gång kring Fetörtsblåvinge. 

Höstens klädbytardag slog nya rekord och 202 klädesplagg bytte ägare. Stor vinst både
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Höstens klädbytardag slog nya rekord och 202 klädesplagg bytte ägare. Stor vinst både

för miljö och "bytare"! Nästa klädbytardag planeras till feb/mars så håll utkik. Stort tack till

er som arrangerade! 

Med detta önskar vi i styrelsen er alla en riktigt God Jul och ett Gott Nytt År! 

/Eva Marie Rödström, ordförande

 

Julklappstips...
Och på tema skog kommer här ett par

förslag som kanske kan passa som julklapp,

även till sig själv... och hinner man inte få

dem till jul så går det jättebra att läsa dem

även efter. 

Skogen : om träd, människor och 25 000

andra arter, av Anne Sverdrup-Thygeson 

Granskogens folk : hur naturen blev

svenskarnas religion, av David Thurfjell

och så förstås SNFs egen årsbok. Mycket

välskriven,  intressant och angelägen:

Våtmarker : en djupdykning i grunda

vatten, av Anna Froster

 

Löveråsfjället
Som en del av er redan läst i Strömstads Tidning har vi agerat mot en avverkning som

ansluter till Löveråsfjället.

Löveråsfjället, är ett av Strömstads största och mest artrika skogsområden, saknar skydd –



Löveråsfjället, är ett av Strömstads största och mest artrika skogsområden, saknar skydd –

och delar har redan avverkats. Samtidigt har Naturskyddsföreningen i Strömstad

uppdaterat sitt förslag om att bilda ett naturreservat för området, där hela 128

naturvårdsarter, varav 50 rödlistade, har observerats. Fynden av både rödlistade arter och

en helt ny svampart för Sverige gör området till ett unikt område.

Trots områdets höga naturvärden och det uppdaterade reservatsförslaget från

Naturskyddsföreningen, avverkade nyligen skogsbolaget Vida Skog ca 1,5 hektar i en del

av Löveråsfjället som är föreslaget som naturreservat. I anslutning till det område som

avverkades växer svampen Caesiodiscus populicola, som aldrig tidigare har påträffats i

Sverige. Arten är rödlistad som sårbar i Norge där den främst växer på asp i boreala

regnskogar.

Naturskyddsföreningen har skickat in ett klagomål på skogsbolagets FSC-certifiering och

menar att Vidas avverkning strider mot bland annat miljöbalken och

artskyddsförordningen.

Ni kan läsa hela pressmeddelandet här.

Här kan ni läsa vårt uppdaterade förslag till naturreservat.

Och här är länken till artikeln i STNB

Och till artikel på Natursidan
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Svenska kyrkans
skogsutredning
Svenska kyrkans egen skogsutredning,

Kyrkan och skogen - Ansvar, handling och

hopp,  ligger nu ute på remiss.

 
Naturskyddsföreningen välkomnar förslaget och menar att Svenska kyrkan kan ta täten i

omställningen till ett hållbart skogsbruk. Hur kan vi stötta utredningens förslag så att de

kan bli verklighet?

Fram till den 25 februari går det att lämna synpunkter på utredningen. Alla

församlingar är inbjuda att besvara remissen och det pågår redan nu förberedelser i många

församlingar för att avge remissvar. Konstruktiva samtal på en lokal nivå är viktigt!

Hur du vara med och påverka lokalt? Är du aktiv i kyrkan på något sätt – ta chansen att och

lyft utredningen och bjud in till samtal om utredningen på ett konstruktivt och respektfullt

sätt. Är du inte aktiv i kyrkan kanske du känner personer som är aktiva, ta gärna upp

utredningen med dem.

Utredningens sammanfattning ger en bra överblick över utrednings slutsatser och förslag.

Det är ett bra första steg. Här är ett kort utdrag ur Sammanfattning:

"Svenska kyrkans skogsförvaltning bör ställas om till ett mer naturnära skogsbruk där fler

brukningsformer används och där fler nyttigheter kan levereras samtidigt. Detta ligger i

linje med Sveriges internationella åtaganden, EU:s intentioner och de förväntningar som

finns inom och utom kyrkan. Omställningen bör ske brett inom hela kyrkans skogsinnehav.

Genom ett mer naturnära skogsbruk kan Svenska kyrkan bidra till ökad biologisk mångfald,

klimatnytta och även underlätta för rennäringen. Ett naturnära skogsbruk främjar också

lättillgängliga och varierade skogar med sociala och andliga och existentiella värden. På

sikt etableras en värdeskapande förvaltning. "

-----

Naturskyddsföreningens yttrande kan ni läsa här.

 

14 januari
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14 januari
SNF - Digital föreläsning
om Svenska kyrkans
skogsutredning
Denna föreläsning vill inspirera alla att

lämna sina synpunkter på

skogsutredningens förslag och ge en

grundläggande kunskap om kyrkan och

skogen för vidare samtal och diskussion.

Mer information och anmälan

 

Vill du lära dig mer om naturnära skogsbruk? 
Då vill vi tipsa om Martin Jentzen kurser i Naturnära skogsbruk,

https://www.ekoskog.org/kurser.

Martin Jentzen var med oss den 16 november och tillsammans med Amanda Tas höll de

en väldigt uppskattad dag på Kasen för Naturskyddsföreningen där vi lärde oss mycket om

skogens ekosystem och om det naturnära skogsbruket. Med på kursen, som samlade totalt

17 personer, var medlemmar från både på svenska och norska Naturskyddsföreningen

/Naturvernsforbundet vilket gav ett fint erfarenhetsutbyte. 

 

Fetörtsblåvinge
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Under 2025, och förhoppningsvis även

under 2026, kommer vi ha ett samarbete

med Länsstyrelsen och Nordens Ark om

restaurering av Fetörtsblåvinge i vår

kommun. 

I Krokstrand i Strömstads kommun finns den

enda kända lokalen för fetörtsblåvinge i

länet. Arten omfattas av ett åtgärdsprogram

för hotade arter och är rödlistad. För att

förbättra förutsättningarna för arten behövs

bland annat röjningar och ökad blomning av

diverse örter samt fler plantor av värdväxten

kärleksört, som larverna är beroende av.

Exempel på insatser där vi kan bistå är

insamling av fröer från lokala inhemska

nektarrika växter och utsådd på olika platser

i Krokstrand, plantera ut kärleksört,

bekämpa lupiner och inventera fjärilsägg och

larver.

Mer information kommer och vi hoppas du

vill vara med i detta arbete. 

 

Ängar



 
Under 2025 kommer vi fortsätta med

restaurering av ängsmark på Färingen. Det

kommer ske i samarbete med

Friluftsfrämjandet vilket vi ser fram emot. 

I samband med det arbetet planerar vi att ha

en kurs i ängsrestaurering tillsammans med

Erik Börjesson från Naturcentrum. Vi är

väldigt glada för att få ta del av Eriks

gedigna kunnande. En del av er har träffat

honom på våra liekurser. Mer information

kommer. 

 
 

Även under 2025 planerar vi för

ängsaktiviteter på Nilsemyrens Äng. Vi

tänker oss slåtter, kanske också fröinsamling

och varför inte ta en fika och kika på vilka

blommor och insekter som vi har där under

sommaren. Vill du vara med? 

 

Har du idéer eller önskemål om aktiviteter?
Vill du kanske själv vara med och hålla i någon aktivitet? Kanske hålla/delta på guidade

vandringar/utflykter för att kika på fåglar, insekter, växter?  Det vore så roligt! Hör gärna av

dig så ska vi stötta och hjälpa till på bästa sätt.  Det är kul att göra saker tillsammans!

stromstad@naturskyddsforeningen.se 
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